

Protokół

z obrad XVI Sesji Rady Gminy Cisek

z dnia 23 lutego 2004r.

Ad.1. Obrad XVI Sesji Rady Gminy Cisek otworzył i prowadził Przewodniczący Paweł Ryborz. Na wstępie powitał: radnych, sołtysów, gości zaproszonych, oraz redaktorów Echa Gmin i NTO . Sprawdzono prawomocność obrad XVI Sesji. Na 15 radnych obecnych 14 /nieobecna: Walach Karina/. Lista obecności załącznik nr 1 do protokołu.

Ad.2. Przewodniczący Rady zapytał o uwagi wnioski do porządku obrad.

Radny Walter Oleks zapytał w sprawie terminu wysyłania zawiadomień na sesję, czy termin określony w statucie gminy na 7 dni przed obradami sesji określa: datę stempla pocztowego , czy radny powinien mieć doręczone? Poinformował, że niektórzy radni skarżyli się, że otrzymali zawiadomienie 2 dni przed sesją.

Z pośród zebranych na sesji potwierdzili pytanie radny Basista Leonard-Nieznaszyn oraz sołtys Moskwa Rita - Nieznaszyn.

Radca Prawny wyjaśnił, że data określa doręczenie radnemu, radny na 7 dni przed powinien mieć doręczone zawiadomienie.

Pracownik biura rady Małgorzata Siegmanna oświadczyła, że w przyszłości do radnego Basisty i P. Moskwy zawiadomienia będą doręczane osobiście. Innych uwag nie zgłoszono, przystąpiono do realizacji porządku obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zgłoszenie i rozpatrzenie wniosków do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XV Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Przewodniczącego Komisji d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2003.
5. Informacja i Komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesyjnym.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a/ uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 r.
 - b/ uchylenia uchwały Nr XI/77/99 z dn.25.10.1999r
 - c/ zmian w budżecie gminy na 2004r,
 - d/ zamiarze likwidacji PSP w Steblowie,
 - e/ zgłoszenia sołectw gminy Cisek do programu „Odnowa Wsi” w Województwie Opolskim.
 - f/ zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych w zakresie dożywiania uczniów w roku 2004.
8. Rozpatrzenie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na Wójta Gminy Cisek.
9. Informacja z działalności komisji problemowych rady za okres od X.2003-II.2004r
10. Zapytania i oświadczenia radnych.
11. Informacje oraz zapytania sołtysów.
12. Odpowiedź Wójta na interpelacje i wnioski zgłoszone w okresie między sesyjnym.
13. Wolne wnioski i zakończenie obrad sesji.

Ad.3. Przewodniczący Rady zapytał o uwagi, wnioski do protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Radni nie wnieśli żadnych uwag wobec czego protokół z obrad XV Sesji poddano pod głosowanie.

za przyjęciem – 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 0 głosów

Protokół z obrad XV Sesji został jednomyślnie przyjęty.

Ad.4. Zgodnie z porządkiem obrad udzielono głosu Przewodniczącemu Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Radnemu J.Malik, który przedstawił sprawozdanie z działalności komisji.. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Sołtys Golenia Ryszard zapytał czy kwota; 75.000zł stanowi cały budżet do dyspozycji komisji?

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, że komisja proponuje na co pieniądze przeznaczyć, Wójt i Skarbnik Gminy akceptuje i ponosi odpowiedzialność.

Sołtys Siembieda Czesław – poinformował, że w Steblowie wznowiło swoją działalność Koło Gospodyń Wiejskich, zapytał, czy z pieniędzy alkoholowych mogłoby otrzymać dofinansowanie?

Wójt Gminy wyjaśnił, że komisja ds. rozwiązywania problemów alkoholowych powinna rozpatrzyć podanie KGW.

Przewodniczący komisji Jan Malik poinformował, że są podania z klubów sportowych, komisja rozpatrzy podania wspólnie z Wójtem nadmienił, że każdy kontakt z młodzieżą i osobą nadzorującą prace komisji jest działaniem pozytywnym.

Przewodniczący Rady Gminy P.Ryborz poinformował, że kiedyś był zatrudniony psycholog?

Przewodniczący komisji J.Malik wyjaśnił, że w roku 2003 odstąpiono od zatrudnienia psychologa ponieważ planowano na terenie Kędzierzyna-Koźła otworzyć poradę psychologa, z których również mogliby korzystać mieszkańcy naszej gminy. Poinformował, że profilaktyka działań przeciwalkoholowych się sprawdza, natomiast, jeżeli jest to choroba porady psychologa niewiele pomogą, osoby chore kierowane są do przychodni.

Radca Prawny wyjaśnił- problemy alkoholowe są mu znane, psycholog, terapeuta w przypadku choroby niewiele pomogą, należy uświadomić sobie, że alkoholizm jest chorobą, która musi być leczona. Na terenie Kędzierzyna-Koźła przy SPZOZ jest Przychodnia która zajmuje się leczeniem alkoholizmu. Zaproponował aby skład komisji uzupełnić o specjalistę w tej dziedzinie, rozpoznanie choroby alkoholowej jest trudne.

Ad.5. Przewodniczący Rady Gminy Cisek Paweł Ryborz przedstawił informację ze swojej działalności w okresie między sesyjnym. Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Sołtys Siembieda Czesław zaproponował aby w naradach sołtysów uczestniczyli członkowie rad sołeckich.

Po przedyskutowaniu propozycji sołtysa, stwierdzono, że wiadomości radom sołeckim przekazuje sołtys, narady bez rad sołeckich.

Ad.6. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między sesyjnym:

- poinformował o remoncie WDK Nieznaszyn
- -,- o obwałowaniu rzeki Odry,
- -,- o udziale w posiedzeniach komisji,
- -,- o udziale w zebraniach wiejskich,
- -,- o pracach przy budowie sali gimnastycznej,
- -,- o walnym zebraniu Gminnej Spółki Wodnej,
- -,- o spotkaniu z rodzicami dzieci uczęszczających do PSP Steblów,

Dyskusja:

Udzielono głosu P. Skarbnik, która omówiła układ wykonawczy – Zarządzenie Nr 5/2004 Wójta Gminy w sprawie zmian do układu wykonawczego w budżecie Gminy Cisek na rok 2004 przyjętym Zarządzeniem Nr 2/2004 z dnia 06 lutego 2004r stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Radni nie wnieśli żadnych zmian do omawianego zarządzenia.

Ad.7. Przystąpiono do podjęcia uchwał:

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004.

Radny Walter Oleks- zapytał o preliminarz budżetowy komisji, dlaczego nie jest dołączony do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Jan Malik wyjaśnił, że preliminarz budżetowy komisji d/s rozwiązywania problemów alkoholowych znajduje się w dokumentach komisji. Radny Basista Leonard-prosił o wyjaśnienie wynagrodzenia członków komisji d/s alkoholowych, dlaczego przewodniczący tej komisji otrzymuje 15% wynagrodzenia najniższego, jako przykład podał miasto Opole, gdzie 10% wynagrodzenia najniższego ma przyznane przewodniczący.

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień- Komisja d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych otrzymuje wynagrodzenie za udział w posiedzeniu komisji, jest to rekompensata za utracony czas, wysokość wynagrodzenia została ustalona Uchwałą Rady Gminy w 1999r, obecnie wysokość wynagrodzenia nie ulega zmianie, zmiana dotyczy – obecnie wynagrodzenie jest ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004r. Poprzednia uchwała w sprawie wynagrodzenia komisji Nr IX/77/99 z dnia 25 października 1999r zostanie na dzisiejszej sesji uchylona.

Radca Prawny M.Pajak wyjaśnił- pojęcie wynagrodzenia najniższego i minimalnego, wynagrodzenie najniższe wynosi 760,-zł brutto, minimalne 824,-zł brutto, dla porównania podał jakie wynagrodzenie jest w K-Koźle, wynosi 20 % wynagrodzenia minimalnego, jak w Opolu nie jest zorientowany. Potwierdził wypowiedź Wójta Gminy, że obecnie wynagrodzenie komisji musi być ujęte w Gminnym Programie Komisji, dotychczas obowiązywała uchwała odrębna, na którą jest projekt w sprawie uchylenia uchwały własnej z 1999r.

Wójt Gminy odczytał z uchwały poprzedniej treść wynagrodzenia i przedstawił kwotowo.

Radny Ketzler Alojzy – celem komisji jest udzielenie pomocy rodzinom patologicznym, wynagrodzenie komisji powinno być w granicach rozsądku, zadajmy sobie pytanie ile ludzi pracuje za miesięczne wynagrodzenie w kwocie 500,-zł netto. Dyskutujemy tylko za ile?? Nad płacami dyskutujemy natomiast nad programem nie. Proponuje aby w pkt.15 Zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2004 po treści PSP, PG, GOK dopisać i inne organizacje.

Radca Prawny wyjaśnił, że można dokonać autopoprawki do załącznika. Innych uwag nie zgłoszono wobec czego po dokonaniu autopoprawki projekt uchwały poddano pod głosowanie:

za przyjęciem - 13 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się - 1 głos

Uchwała Nr XVI/60/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 23 lutego 2004r w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004 większością głosów został przez radę podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/77/99 Rady Gminy Cisek z dnia 25 października 1999r określającej zasady wynagradzania członków Gminnej

Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Przewodniczący Rady Paweł Ryborz odczytał projekt uchwały. Radni nie wnieśli żadnych pytań do projektu uchwały, wobec czego projekt uchwały poddano pod głosowanie:

za przyjęciem - 14 głosów,

przeciw - 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów,

Uchwała Nr XVI/61/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 23 lutego 2004r w sprawie uchylenia Uchwały Nr XI/77/99 Rady Gminy Cisek z dnia 25 października 1999r określającej zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została jednomyślnie przez radę podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy Cisek na 2004r. Udzielono głosu P.Skarbnik M.Proba, która omówiła zmiany poszczególnymi działami, rozdziałami, paragrafami.

Dyskusja:

Radna Blana Lucja zapytała o możliwości zainstalowania 3 lamp w miejscowości Sukowice, złożyła podanie.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił- na dzień dzisiejszy nie potrafił udzielić jednoznacznej odpowiedzi, ponieważ brak środków finansowych w budżecie.

Radny Blacha Anzelm- zapytał o remont OSP Miejsce Odrzańskie, planowano wymianę drzwi.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, że dokona się wymiany drzwi w OSP Miejsce Odrzańskie.

Radny Andrzej Przewoźnik żądał szerszych wyjaśnień w sprawie budowy remizy OSP w Łanach.

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień- planuje się budowę remizy z dwoma garażami na samochody strażackie, na piętrze remizy będzie pomieszczenie na bibliotekę i salę spotkań, remiza będzie budowana na działce gminnej o pow. ok 0,56 ha, są zaplanowane środki finansowe na dokumentację, są deklaracje sponsorów.

Radny Blacha Anzelm zapytał – pozwolenie na budowę ma ważność 2 lata co będzie jeżeli nie rozpoczniemy budowy w tym terminie? Czy są środki finansowe na ten cel?

Wójt Gminy Cisek udzielił wyjaśnień- zapewnił, że środki finansowe na dokumentację są zaplanowane, deklaracje sponsorów, budowę rozpoczniemy terminowo.

Zakończono dyskusję w temacie zmian do budżetu gminy. Projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu Gminy na 2004r poddano pod głosowanie:

za przyjęciem- 14 głosów,

przeciw- 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów,

Uchwała Nr XVI/62/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 23 lutego 2004r w sprawie zmian do budżetu Gminy na 2004 rok została jednomyślnie przez radę podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

W związku z wnioskiem rodziców i nauczycieli PSP Steblów, którzy zgłosili chęć przybycia na obrady sesji na godz.16.30 poddano pod głosowanie przesunięcie podjęcia uchwały w sprawie zamiaru likwidacji PSP w Steblowie do chwili przybycia delegacji. Przesunięcie w obradach sesji poddano pod głosowanie:

za przesunięciem – 14 głosów

przeciw - 0 głosów

wstrzymało się – 0 głosów,

Przesunięcie w podjęcia uchwały w zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej jednomyślnie przyjęto.

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw gminy Cisek do Programu „Odnowa Wsi” w Województwie Opolskim. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Wójt Gminy wyjaśnił celowość podjęcia- uchwała Rady Gminy jest potrzebna w przypadku ubiegania się danej wsi o dofinansowanie, w projekcie są wymienione takie wsie jak: Błażejowice, Dzielnica, Kobylice, Łany, Miejsce Odrzańskie, inne wsie mogą również zgłosić się do programu „Odnowa Wsi”.

Radny L. Basista- zapytał w sprawie dofinansowania, czy na dużą inwestycję można otrzymać dofinansowanie.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił – nie ma takiej możliwości, wnioski są dokładnie weryfikowane, małe kwoty wchodzi w grę tzw. „małe granty”. Radny Blacha Anzelm dodał do wypowiedzi Wójta, że przy dofinansowaniu „małych grantów” brany jest pod uwagę % udział mieszkańców.

Przewodniczący Rady Paweł Ryborz poinformował, że wieś Kobylice złożyła wniosek o dofinansowanie wyposażenia zaplecza kuchennego w świetlicy wiejskiej i otrzymała, poinformował radnych o toku załatwienia.

Innych pytań nie było.

Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia sołectw gminy Cisek do Programu „Odnowa Wsi” w Województwie Opolskim poddano pod głosowanie:

za przyjęciem- 14 głosów,

przeciw - 0 głosów,

wstrzymało się – 0 głosów,

Uchwała Nr XVI/63/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 23 lutego 2004r w sprawie zgłoszenia sołectw gminy Cisek do Programu „Odnowa Wsi” w Województwie Opolskim została jednomyślnie podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie dożywiania uczniów na 2004r.

Udzielono głosu Pani Kierownik GOPS-u M. Zygmunciak, która udzieliła wyjaśnień w temacie podjęcia uchwały, wyjaśniła ile dzieci korzysta z dożywiania.

Radny J. Malik poinformował- posiłki były przygotowywane przez GOK obecnie CARITAS Racibórz.

Wójt Gminy poinformował, że 43 dzieci będzie korzystało z posiłków darmowych, inne dzieci mogą korzystać z posiłków odpłatnie.

Innych pytań nie było. Projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych w zakresie dożywiania uczniów w 2004r poddano pod głosowanie:

za przyjęciem- 14 głosów,

przeciw - 0 głosów,

wstrzymało się- 0 głosów,

Uchwała Nr XVI/64/ 2004 Rady Gminy Cisek z dnia 23 lutego 2004roku w sprawie zasad zwrotu wydatków przeznaczonych na świadczenia przyznane w ramach zadań własnych w zakresie dożywiania uczniów w 2004r została jednomyślnie przez radę podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Grono Pedagogiczne i delegacja PSP Steblów przybyli wobec czego przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji PSP w Steblowie. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Poinformował, że komisje rady: gospodarczo-budżetowa i oświaty, kultury, zdrowia, rodziny i spraw socjalnych temat zamiaru likwidacji PSP Steblów omawiały. Protokoły z posiedzeń są do wglądu w biurze rady.

Radny Jan Malik odczytał petycję uczeni PSP Steblów skierowaną do Rady Gminy w Cisku. Petycja uczeni stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji .

Udzielono głosu Przewodniczącej Rady Rodziców, która odczytała pismo Rady Rodziców skierowane do Rady Gminy w Cisku. Pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Cisek A.Parys- wszystkim wiadomo, że główną przyczyną podjęcia decyzji zamiaru likwidacji szkoły jest niż demograficzny, który dotknął naszą gminę, pierwszym etapem jest podjęcie uchwały o zamiarze likwidacji placówki następnie opinia kuratora oświaty. Tylko demografia wymusza na nas podjęcie takiej decyzji, gminy mają coraz mniej pieniędzy na utrzymanie szkół. W małych szkołach takich jak PSP Steblów i PSP Roszowski Las cyfry mówią za siebie. Wymienił kwotowo ile wynosi koszt utrzymania szkół z przeliczeniem na 1 ucznia, kwoty zostały porównane ze szkołami, gdzie jest pełna obsada uczeni. Gdyby gminy otrzymywały pełne pokrycie finansowe na funkcjonowanie szkół problemu by nie było. Podał demografię uczeni w PSP Steblów i Roszowski Las na przełomie lat 1997-2002. Połączenie tych szkół dopełniłoby oddziały, obecnie w kl.I tych szkół jest po 6-7 uczeni, porównał ze PSP Łany, gdzie w kl.I jest 17 uczeni w PSP Landzmiery podobnie.

Musimy szukać rozwiązań, w 2006 roku czeka nas kolejna reforma oświaty, środki finansowe musimy sami wygospodarować, przypomniał, że w 1999r zlikwidowano 5 szkół, z perspektywy czasu nikomu się krzywda nie stała, nie ma problemu z dowozem uczeni, nauczyciele zlikwidowanych placówek pracy nie stracili, opór rodziców w omawianym temacie jest zrozumiały. PSP Steblów funkcjonuje w dwóch budynkach, PSP Roszowski Las jeden budynek odremontowany po powodzi. Szkoły mają dobry poziom nauczania. Pieniądze z reorganizacji możnaby przeznaczyć na modernizację, na wyposażenie pracowni. Przypomniał radnym, że praca radnego nie polega tylko na podejmowaniu decyzji bezproblemowych. Zapewnił, że nauczyciele z PSP Steblów otrzymają pracę w innych placówkach na terenie gminy. Gdyby szkoła w Steblowie była podobna do budynku PSP Roszowski las, może byłoby inaczej. Następnie odniósł się do pisma rady rodziców. Remont PSP Steblów rozpoczął się, gdy była przymiarka likwidacji, stan prawny działki, na którym mieści się budynek nowe j szkoły nie ma żadnego wpływu na zamiar likwidacji. Gmina Cisek utrzymywała szkołę. W kadencji poprzedniej odbyło się spotkanie Zarządów Gmin Polskiej Cerekwi i Cisek w sprawie utrzymania PSP Steblów, Zarząd Gminy Polska Cerekiew jednoznacznie określił, że nie dopłaci złotówki w utrzymanie szkoły, ponieważ dzieci z Zakrzowa uczęszczające do PSP Steblów mają miejsce w PSP Polska Cerekiew.

Pani Cieplińska Ewa /matka dziecka PSP Steblów, mieszkanka Zakrzowa/- prosiła o wytłumaczenie co Wójt miał na myśli sugerując że w Roszowskim Lesie jest szkoła lepsza, czego brakuje w Steblowie?

Wójt Gminy wyjaśnił- PSP Roszowski Las posiada lepszą bazę lokalową, bezpieczne położenie szkoły z dala od drogi głównej, ogólny wygląd szkoły lepszy, ogrzewanie olejowe.

Pani Paczka Kornelia /matka dziecka PSP Steblów, mieszkanka Steblowa/- ma dzieci małe, zapewniła, że nie wyśle dzieci do PSP Roszowski Las, jeżeli zajdzie potrzeba jej dzieci będą uczęszczały do Długomiłowic /Gm.Reńska Wieś/ lub do Polskiej Cerekwi. W roku 2003, kiedy był omawiany zamiar likwidacji szkoły wygasający, była prośba mieszkańców aby dokonać likwidacji całkowicie nie wygasająco, padła nawet propozycja aby w 2006 roku dokonać reorganizacji szkół.

Wójt Gminy wyjaśnił- owszem rozmowy były, uzgodniono wtedy aby nie likwidować placówki wygasająco, mieliśmy na uwadze dobro dzieci, jednakże 2006 rok nie był jednoznacznie określony, dzieci z innych miejscowości dojeżdżają nawet do przedszkola i nie ma żadnego problemu, w autobusie jest opiekun, który opiekuje się dziećmi, dlaczego dzieci ze Steblowa nie mogą dojeżdżać? Nie możemy brnąć w nieskończoność, skoro mamy demograficzny niż. Zadał pytanie czy jest to złe rozwiązanie dziecko pójdzie na przystanek

PKS wsiądzie do szkolnego autobusu ?, w autobusie jest opiekun, według urodzeń na terenie naszej gminy w przyszłości będą 2 szkoły podstawowe i gimnazjum. Nie można utrzymywać małych szkół.

Przewodniczący Rady Paweł Ryborz- odniósł się do petycji uczeni, jest zgodny, że nauczyciele PSP Steblów stanowią dobrą kadre, osiągane są dobre wyniki nauki, jest złym myśleniem, że nauczyciele tracą pracę, Wójt Gminy zapewnił, że nauczyciele którzy mają uprawnienia do emerytury pójdą na emeryturę, natomiast pozostali otrzymają zatrudnienie w placówkach szkolnych na terenie gminy. Zagospodarowanie budynków po likwidacji szkoły będzie uzgodnione z mieszkańcami Steblowa. Rada Gminy jest przyjazna dla szkół, w innych placówkach szkolnych również jest atmosfera przyjazna, są środki finansowe na naukę języków obcych, na pływalnię i inne. PSP Roszowicki Las ma duże sale lekcyjne, salę gimnastyczną, reorganizacja naszych placówek szkolnych jest nieodzowna.

Mrozek Zygfryd/ ojciec dziecka PSP Steblów, mieszkaniec Sukowic/- wyraził niezadowolenie, że nie uzgodniono z rodzicami przydziału dzieci do PSP Roszowicki Las, zapytał ile pieniędzy pochłonął remont PSP Roszowicki Las a ile PSP Steblów, w odległości 2 km od PSP Steblów mieści się droga wojewódzka, do PSP Steblów uczęszczały dzieci pracowników PGR, obecnie w Zakrzowie planuje się budowę ośrodka olimpijskiego, zadał pytanie gdzie Ci ludzie dzieci wyślą do szkoły? napewno do Steblowa a nie do Roszowickiego Lasu.

Radny Powiatu Reinhold Lepiorz- nadmienił, że był nauczycielem, w PSP Steblów pracował 2,5 roku, 47 lat w szkolnictwie, problemy szkolnictwa nie są mu obce, był świadkiem likwidowania szkół i reakcja była podobna. Wymienił zalety i wady małych szkół/ zalety: dzieci w zasięgu rodziców, nauczyciel zna całe pokolenie, lepsze warunki nauki. Wady: brak konkurencyjności, problem likwidacji mają gminy i powiaty.

Nauczycielka PSP Steblów P.Kucharczyk- o próbie likwidacji rozmawiało się wiele, była propozycja, że do 2006 roku PSP Steblów przetrwa, była radną i rozumie sprawy budżetowe, buduje się salę gimnastyczną w Cisku to dlaczego nie zlikwiduje się dwóch szkół PSP Steblów i PSP Roszowicki Las? jeżeli PSP Łany pomieści wszystkie dzieci.

Radny Paweł Ryborz przypomniał P.Kucharczyk, że była radną jak reorganizowano szkoły, w 1999r uzgodniono wtedy, że w przyszłości będzie konieczność likwidacji następnych placówek.

Wójt Gminy Cisek- przyznał rację, że tak uzgodniono, w 2006-2007 będzie następna reorganizacja , propozycja obecna jest optymalna, rodzice mogą dać dzieci do jakiej szkoły chcą, jeżeli dzieci pójdą do PSP Polska Cerekiew czy PSP Długomiłowice nie zapłacimy kosztów dojazdu. Rozkład jazdy autobusu dopasowany jest do planu lekcji.

P.Wolany Sylwia/matka dziecka PSP Steblów mieszkanka Steblowa/ - w PSP Roszowicki Las jest 107 dzieci, jeżeli mieszkańcy Steblowa wyraziliby zgodę na PSP Łany ? Jeżeli dziecko nie zdąży na autobus szkolny, to musi wykupić bilet ?

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie możemy jednej szkoły przepełniać w PSP Łany są po dwa oddziały, po dołączeniu PSP Steblów lekcje musiałyby odbywać się do południa i po południu.

P.Cieplińska – mamy przecież wolny wybór, czy dzieci będą miały pokryte koszty dojazdu?

P.Kucharczyk- dlaczego na siłę są utworzone obwody? Dlaczego dzieci z Nieznaszyna i Roszowic nie przydzielono do PSP Roszowicki Las tylko do PSP Łany?

Wójt Gminy wyjaśnił, że jest uchwała rady gminy ustalająca obwody oraz że nie będą pokryte koszty dojazdu jeżeli dzieci będą uczęszczały do szkoły innej niż PSP Roszowicki Las.

Radny Basista Leonard-wyjaśnił P.Kucharczyk, że przy omawianiu projektu uchwały była propozycja aby Nieznaszyn i Roszowice przyłączyć do PSP Roszowicki Las, przy podjęciu uchwały miejscowości te są dołączone do obwodu PSP Łany. W dalszej części swojej

wypowiedzi nadmieniał: kiedyś rodzice zaprowadzali dzieci do szkoły , teraz zaprowadzą na przystanek PKS, szkoła PSP Roszowicki Las prosperuje, nikt dzieci na siłę „wyrwał” nie będzie, jeżeli dzieci będą uczęszczać do obwodu innego rada nie zwróci kosztów dojazdu. Jest możliwość likwidacji obu placówek, wtedy będzie przepełnienie ,nauka będzie odbywać się na dwie zmiany. Zwrócił się do zebranych na sesji z prośbą, o zrozumienie, likwidacji nie robi się złośliwie, niż demograficzny zmusił nas do takich czynności, wypracujmy coś wspólnego, przecież nie możemy się kłócić, będziemy dalej razem żyć. Wnioskuje o zamknięcie dyskusji w temacie likwidacji szkoły.

Radna Blana Lucja – była przekonana, że jej dzieci będą absolwentami PSP Steblów, od 2005r rada rodziców i nauczyciele planują utworzenie szkoły prywatnej. Zwróciła się do rady z prośbą aby do 2005 roku szkołę w Steblowie utrzymać „dajcie nam jeszcze rok”.

Wójt Gminy wyjaśnił- szkoła społeczna, nauczyciel jest zatrudniony na umowę o pracę, traci „kartę nauczyciela”, od 2006 roku nie ma subwencji na ucznia, zapytał czy nas stać na eksperymenty? Odpowiedzialność spoczywa na nas wszystkich.

Wniosek radnego L.Basisty poddano pod głosowanie:

za przyjęciem- 9 głosów

przeciw- 1 głos,

wstrzymało się - 4 głosy,

Większością głosów zamknięto dyskusję w temacie zamiaru likwidacji PSP Steblów.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji PSP w Steblowie odczytano i poddano pod głosowanie:

za przyjęciem - 7 głosów,

przeciw - 4 głosy,

wstrzymało się - 2 głosy,

1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Obecny na Sesji Radca Prawny Maciej Pająk wyjaśnił, że ponieważ wynik głosowania nie budzi wątpliwości, to nie ma ani potrzeby, ani podstaw do jego powtórzenia i dodał, że żaden przepis prawa nie uzależnia ważności głosowania od tego, czy wszyscy obecni na sesji radni wzięli udział w tym głosowaniu.

Uchwała Nr XVI/65/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 23 lutego 2004r w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Steblowie większością głosów została podjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Ad.8. Rozpatrzono skargę na Wójta Gminy Cisek, udzielono głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej P.Oleksowi, który odczytał stanowisko komisji rewizyjnej. Stanowisko komisji rewizyjnej na skargę stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Wójt Gminy nie wniósł żadnych uwag do stanowiska komisji.

Przewodniczący Rady Gminy Paweł Ryborz- zachęcił do dyskusji, poinformował, że rada musi udzielić odpowiedzi pisemnej P.Bernardowi Dybała.

Radny Basista Leonard - zapytał, jeżeli uchwała to jakiej treści ?

Radca Prawny wyjaśnił- organem rozpatrującym skargi na Wójta Gminy jest Rada Gminy. Na poprzedniej sesji upoważniono komisję rewizyjną do przeprowadzenia kontroli, która rozpatrzyła skargę i napisała swoje stanowisko. Rada Gminy jest w tym przypadku organem kolegialnym, rada powinna określić zasadność bądź nie zasadność skargi. Przedstawił radnym treść projektu uchwały :

-Podstawa prawna o samorządzie gminnym oraz kodeks postępowania administracyjnego.

-Rada przyjmuje skargę w części za zasadną

-Rada przyjmuje skargę w części niezasadną,

-do wykonania uchwały upoważnia się Przewodniczącemu Rady Gminy.

Radny Blacha Anzelm- przedstawił problem ponieważ jest radnym miejscowości Miejsce Odrzańskie i Podlesie, spór o drogę możnaby przyrównać do filmu „Sami Swoi”, od 25 lat są spory, awantury, przekleństwa o przejazd drogą. Jeden rolnik może przejeżdżać inni nie, jeżeli droga ma tam być należałoby ją wykupić od P.Dybały, w przeciwnym razie kłótnia będzie. Rolnicy do swoich pól mogą również dojechać z innej strony.

Radny Basista Leonard – zaproponował poddanie pod głosowanie projektu uchwały.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił tok swojego postępowania, zamierzeniem było polubowne załatwienie sprawy.

Radny Blacha Anzelm – projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Cisek jest dobry i należy poddać pod głosowanie.

Radny Ketzler Alojzy- udzielił wyjaśnień, komisja rewizyjna stwierdziła, że prawo własności jest „święte”, jeżeli płot jest na części prywatnej nie można ingerować.

Sekretarz Gminy J.Groeger zaproponował zamknięcie dyskusji w temacie skargi.

Radca Prawny M.Pająk- przypomniał radnym terminy k.p.a. dotyczące załatwienia skargi, skarga powinna być rozpatrzona przez Radę Gminy.

Projekt uchwały poddano pod głosowanie:

za przyjęciem - 14 głosów,

przeciw - 0 głosów,

wstrzymało się – 0 głosów,

Uchwała Nr XVI/66/2004 Rady Gminy Cisek z dnia 23 lutego 2004r w sprawie rozpatrzenia skargi P.Bernarada Dybały została jednomyślnie przez radę przyjęta. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przerwa 10 min.

Ad.9. Informacje z działalności komisji problemowych rady za okres od X 2003-II.2004.

Przewodniczący Komisji Oświaty..J.Malik- przedstawił sprawozdanie z działalności komisji, sprawozdanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu sesji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa A.Przewoźnik – przedstawił sprawozdanie z działalności komisji, sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Radna Blana Lucja – zapytała czy będzie robiona droga w Sukowicach w kierunku ul.Brzozowa k /posesji Groeger do kurników.

Wójt Gminy wyjaśnił, że remont drogi jest ujęty z funduszy strukturalnych.

Przewodniczący Komisji Gospodarczo- Budżetowej L.Basista przedstawił sprawozdanie z działalności komisji, działalność omówił na podstawie protokołów z posiedzeń znajdujących się w dokumentach komisji. Zgłosił wniosek aby jubilatom od 90 roku życia co roku /91,92,93,itd/ delegacja z urzędu składała życzenia, oraz wręczano upominek, stwierdził, że taki gest byłby pamięcią o tych ludziach.

Sołtys Golenia Ryszard był zdania odmiennego, stwierdził, że w takim wieku ludzie chcą spokoju, każda wizyta z zewnątrz jest dużym stresem, nie każdy w tym wieku jest sprawny fizycznie, psychicznie, proponuje aby złożono życzenia za pośrednictwem prasy.

Radny Wurst Alojzy zasugerował, że można sprawę uzgodnić z sołtysami, którzy są zorientowani o stanie zdrowia swoich mieszkańców.

Wójt Gminy Cisek przypomniał, że obecnie odwiedza się solenizantów obchodzących okrągłe rocznice tzn.90, 100lat.

Radny Ryborz Paweł zaproponował aby odwiedzać jubilatów od 85 urodzin i co 5 lat, czyli 85,90,95,100 itd.

Powyższe propozycje poddano pod głosowanie:

- od 90lat ,100lat – nie głosowano,

- od 90 lat i co roku- za-7 głosów, przeciw-6 głosów, wstrzymał się – 1 głos,

- od 85 lat i co 5 lat- nie głosowano,

W wyniku głosowania ustalono odwiedzanie jubilatów od 90 lat co roku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Walter Oleks nie przedstawił sprawozdania z działalności komisji.

Ad. 10. Oświadczenia i zapytania Radnych.

Radny Blacha Anzelm-zaproponował, aby w przyszłości sprawy konfliktowe, rozpatrywać komisyjnie, jeżeli będą problematyczne kierować do Sądu.

Radny Ketzler Alojzy- 1.zapytał, czy istniałaby możliwość zorganizowania spotkania z osobami, które zajmują się działalnością gospodarczą na terenie Gminy Cisek? Co słysząc w temacie przekazania Ośrodków Zdrowia Łany i Cisek ? Co z obwałowaniem rz.Odry?

Zaproponował aby wnioski z posiedzeń komisji wywieszać na tablicy ogłoszeń.

Wójt Gminy wyjaśnił- 1. Można zorganizować spotkanie z działalnością gospodarczą naszej gminy, jeżeli taką propozycję zgłoszą do urzędu,2. Ośrodki Zdrowia – Starostwo Powiatowe zleciło wycenę tych obiektów, sprawa w toku załatwiania. 3. Na obrady sesji zaprosimy wykonawcę obwałowania.4. W sprawie wniosków komisji: wnioski są różne, jako przykład podał remont dróg, wniosek długoterminowy i wymagający nakładów finansowych, budżet gminy określa wykonanie wniosku, ukazuje się również biuletyn informacyjny o gminach, w którym zawarte są informacje co się robi. Wnioski, które można nazwać krótkoterminowymi i bez większych nakładów finansowych są realizowane na bieżąco.

Sekretarz Gminy J. Groeger- poinformował, że w internecie publikuje się wszystkie protokoły sesji, podjęte uchwały, każdy obywatel może zwrócić się z wnioskiem do urzędu o udzielenie informacji.

Radny Walter Oleks dodał do wypowiedzi Radnego Ketzlera, nie chodzi o protokoły z sesji czy uchwały, ale żeby w urzędzie na tablicy ogłoszeń widniała wzmianka o pracach komisji.

Radny Andrzej Przewoźnik- popiera wypowiedź odnośnie informacji o pracach komisji, proponuje aby sprawę przedyskutować na posiedzeniach komisji.

Radny Ryborz Paweł- obrady sesji są jawne, każdy zainteresowany może w obradach uczestniczyć, radni , sołtysi, prasa wiadomości przekazują.

Zakończono dyskusję do pkt.10 obrad.

Ad.11. Informacje oraz zapytania sołtysów.

Sołtys wsi Kobylice R.Golenia- w sprawie przekazywania informacji stwierdził, że mieszkańcy się nie interesują : sołtys wywiesza informacje na tablicy ogłoszeń, ksiądz ogłasza w kościele, zapytał czy Urząd Gminy sprawuje patronat nad przekazywaniem gospodarstw rolnych, nad stanem gruntów rolnych w terenie, jako przykład podał, że rolnicy zaorują łąki, drogi dojazdowe, on sam w ten sposób został pozbawiony dojazdu do swojego pola.

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił, że sprawy własnościowe, przekazywanie gospodarstw są w gestii Sądów Powszechnych oraz Notariuszy.

Sołtys Lewicka Kazimiera- czy na terenie gminy są tereny pod inwestycje? Parking w Cisku, jeżeli nie można wykupić od P. Buchty to czy coś innego byłoby? Czy ustalono datę dożynek gminnych?

Wójt Gminy Cisek wyjaśnił-raczej takich terenów nie mamy w 95% nasza gmina jest gminą rolniczą, w studium zagospodarowania przestrzennego gminy nie ma takich terenów, mamy jedynie tereny po byłej cegielni w Łanach, Akwen Dębowa. W sprawie parkingu w Cisku, jest oferta P.Buchty na kwotę 20.000,-zł, innego miejsca obok budującej się sali nie ma, wysłano do P.Buchty pismo w sprawie negocjacji ceny działki , P Buchta się nie zgłosił. Data dożynek gminnych nie jest ustalona.

Sołtys wsi Steblów Cz. Siembieda- w sprawie przekazywania informacji, nadmienił, że jest prasa, zapytał co będzie z budynkami po likwidacji PSP w Steblowie, oraz złożył informację z zebrania wiejskiego w Steblowie, protokół z zebrania jest w biurze rady urzędu.

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień, że w budynku starej szkoły w Steblowie są mieszkania oraz mogłaby być świetlica wiejska, zagospodarowanie nowego budynku będzie uzgodnione z mieszkańcami, propozycje można zgłaszać.

Przewodniczący Rady Paweł Ryborz w sprawie przekazywania informacji na pośrednictwem prasy, poinformował, że kiedyś gmina płaciła stałą opłatę dla „Echa Gmin” wtedy można było żądać zamieszczania wszelkich informacji, obecnie nie płacimy żadnej opłaty.

Sołtys wsi Błazejowice A.Kurfeld- poruszył temat wywozu śmieci segregowanych, eksploatacji wodociągu, firmy źle wykonują swoje zadania.

Zakończono dyskusję.

Ad. 12. Wójt Gminy Cisek poinformował o interpelacjach, które do urzędu wpłynęły, na interpelacje zostały odpowiedzi pisemne. Radny Ryborz wyraził zadowolenie z odpowiedzi na interpelację, natomiast Radny Leonard Basista nie jest w pełni zadowolony z odpowiedzi.

Ad.13. Wyczerpano porządek obrad XVI Sesji Rady Gminy, Przewodniczący Rady Gminy Paweł Ryborz słowami „Zamykam XVI Sesję Rady Gminy ” zakończył obrady.-godz.20.30.

**Przewodniczący
Rady Gminy Cisek
-/Paweł Ryborz**